În Monarchie: $\frac{1}{4}$ an fl. 1.50; 1 an fl. 6
În România: $\frac{1}{4}$ an lei 5.—; 1 an lei 20

Apare în fiecare Duminică

Redacțiunea și Administrațiunea:
Strada Măcelarilor Nr. 21

Anul I

Sibiu, 28 Iulie (9 August) 1891

Nr. 30

Doine din Bihor.

Culese de T Daul

Frunză verde, frunză fragă,
Tu mândruță 'mi-ai fost dragă
Și de dragă ce 'mi-ai fost,
M'ai făcut a fire prost,
Dar' na mândră-un ban bătut
Și-mi desleagă ce-ai făcut. —
„Bade' nu pot sê-ți desfac,
C'am făcut sê mori de drag“.